[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Липецкой области

	 16.10.2023 г.
	п. Добринка
	№   1029

Об утверждении положения

о порядке ведения реестра парковок

общего пользования на автомобильных

дорогах общего пользования местного значения
на территории Добринского муниципального района.
В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании части 2 статьи 7 Федерального закона от 29.12.2017г. №443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в связи с Приказом Управления дорог и транспорта Липецкой области от 08.07.2019г. №282 «Об утверждении порядка ведения реестра парковок общего пользования», руководствуясь Уставом, администрация Добринского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о порядке ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории Добринского муниципального района в соответствии с приложением №1
2.Утвердить реестр парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории Добринского муниципального района в соответствии с приложением №2

3.Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Добринские вести» и разместить на официальном сайте администрации Добринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  муниципального района В.А. Провоторова.
Глава администрации Добринского
муниципального района                                                         А.Н. Пасынков
Приложение  1

к постановлению  администрации

 муниципального района
                                                                                                 от   16.10.2023г.                  № 1029
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории Добринского муниципального района
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение разработано на основании части 2 статьи 7 Федерального закона от 29.12.2017г. №443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
1.2. Положение устанавливает порядок ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в Добринском муниципальном районе (далее –Порядок).

1.3. Реестр парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (далее – Реестр парковок общего пользования) представляет собой общедоступный информационный ресурс, в котором содержатся сведения обо всех парковках общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории Добринского муниципального района, независимо от их назначения и формы собственности.
2. Содержание Реестра парковок общего пользования
2.1. Реестр парковок общего пользования ведется по форме, установленной в приложении №1 к настоящему Положению, и включает следующие сведения:
1. реестровый номер парковки;

2. местоположение (адрес) парковки (наименование улицы, идентифицированный номер автомобильной дороги);

3. данные о владельце парковки (наименование юридического лица, место нахождения);
4. характеристики парковки (наземная, одноуровневая, открытая, общая площадь парковки);

5. назначение парковки (для легковых автомобилей/грузовых);

6. условия стоянки транспортного средства на парковке (платно/бесплатно, охраняемая/неохраняемая);
7. общее количество парковочных мест/количество парковочных мест, предназначенных для льготных категорий граждан.

2.2. Реестр парковок общего пользования подлежит опубликованию в районной газете «Добринские вести» и размещению на официальном сайте администрации Добринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Порядок ведения Реестра парковок общего пользования

3.1. Реестр парковок общего пользования ведет администрация Добринского муниципального района.
3.2. Основанием для включения парковки в Реестр парковок общего пользования является письменное заявление владельца о включении парковки, направленное в администрацию Добринского муниципального района.
3.3. Заявление владельца о включении парковки должно содержать сведения, предусмотренные подпунктами 2-7 пункта 2.1. настоящего Порядка.

3.4. Сведения о парковках общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в Добринском муниципальном районе подлежат внесению в Реестр парковок общего пользования не позднее 10 рабочих дней со дня регистрации письменного заявления владельца парковки.
3.5. В случае ликвидации парковки или изменения сведений о парковке, предусмотренных подпунктами 2-7 пункта 2.1. настоящего Порядка, ранее включенных в Реестр парковок общего пользования, владелец парковки в течение 10 календарных дней обязан сообщить об их изменении в администрацию Добринского муниципального района в письменной форме с указанием причин и оснований таких изменений.
3.6. Администрация Добринского муниципального района в течение 10 рабочих дней со дня регистрации заявления владельца парковки о ликвидации парковки или об изменении сведений о парковке вносит необходимую информацию в Реестр парковок общего пользования.
Приложение  2

к постановлению  администрации

 муниципального района

                                                                                        от  16.10.2023г.            № 1029
Реестр парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования

местного значения на территории Добринского муниципального района

	Реестровый номер парковки
	Местоположение парковки
	Данные о владельце парковки
	Характеристика парковки
	Назначение парковки
	Условия стоянки ТС на парковке
	Общее количество мест/ количество мест для льготной категории граждан

	1
	399441 Липецкая область, Добринский район, с. Пушкино, ул. Мира д.29Б (географические координаты 52.323408; 40.368402)
	МБОУ СШ с. Пушкино
	Наземная, одноуровневая, открытая,

площадь – 75 кв.м.
	Для легковых автомобилей и школьных автобусов
	бесплатно
	9/1

	2
	399442 Липецкая область, Добринский район,                        с. Новочеркутино, ул. Школьная д.6 (географические координаты 52.309645; 40.396205)
	ГДО МБОУ СШ с. Пушкино в       с. Новочеркутино
	Наземная, одноуровневая, открытая,

площадь – 50 кв.м.
	Для легковых автомобилей и школьных автобусов
	бесплатно
	5/1

	3
	399430 Липецкая область,            п. Добринка, ул. Ленинская, д.4 (географические координаты 52.166746; 40.476326)
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Добринская централизованная клубная система)
	Наземная, одноуровневая, открытая

	Для легковых автомобилей
	бесплатно
	34/2

	4
	399455 Липецкая область, Добринский район, с. Верхняя Матренка, ул. Центральная д.32 (географические координаты 52.057885; 40.179002)
	МБОУ СОШ       с. В. Матренка
	Наземная, одноуровневая, открытая,

площадь – 10 кв.м.
	Для легковых автомобилей и школьных автобусов
	бесплатно
	1/1

	5
	399450 Липецкая область, Добринский район, с. Талицкий Чамлык, ул. Советская, д.41 (географические координаты 52.038601; 40.544612)
	МБОУ СШ           с. Талицкий Чамлык
	Наземная, одноуровневая, открытая,

площадь – 10 кв.м.
	Для легковых автомобилей и школьных автобусов
	бесплатно
	1/1

	6
	399430 Липецкая область,  Добринский район,                         п. Добринка, ул. Ленинская, д.2
	МАУ ДО ДЮСШ «Жемчужина»
	Наземная, одноуровневая, открытая
	Для легковых автомобилей и школьных автобусов
	бесплатно
	4/4

	7
	399431 Липецкая область, Добринский район                             п. Добринка, ул. Воронского, д.49
	МАДОУ д/с №2
	Наземная, одноуровневая, открытая
	Для легковых автомобилей
	бесплатно
	2/2

	8
	399459 Липецкая область, Добринский район,                        с. Березнеговатка, ул. Центральная, д.2а
	СДК с.Березнеговатка на 100 мест.
	Наземная, одноуровневая, открытая
	Для легковых автомобилей
	бесплатно
	5/1

	9
	399430 Липецкая область,            п. Добринка, ул. Октябрьская, около магазина «Мегаполис»
	Администрация сельского поселения Добринский сельсовет
	Наземная, одноуровневая, открытая
	Для легковых автомобилей
	бесплатно
	10/1

	10
	399430 Липецкая область,            п. Добринка, ул. Октябрьская, около магазина «Торговый центр»
	Администрация сельского поселения Добринский сельсовет
	Наземная, одноуровневая, открытая
	Для легковых автомобилей
	бесплатно
	15/3

	11
	399430 Липецкая область,            п. Добринка, ул. Октябрьская, д.38, Почтовое отделение Добринка
	Администрация сельского поселения Добринский сельсовет
	Наземная, одноуровневая, открытая
	Для легковых автомобилей
	бесплатно
	15/2

	12
	399430 Липецкая область,            п. Добринка, ул. Ленинская, стадион «Колос»
	Администрация сельского поселения Добринский сельсовет
	Наземная, одноуровневая, открытая
	Для легковых автомобилей
	бесплатно
	50/1

	13
	399430 Липецкая область,            п. Добринка, ул. Октябрьская, д.29
	Администрация сельского поселения Добринский сельсовет
	Наземная, одноуровневая, открытая
	Для легковых автомобилей
	бесплатно
	10/1

	14
	Липецкая область, Добринский район, с. Пушкино, ул. Мира, д.37А/1
	Отделение общей врачебной практики (семейной медицины)
	Наземная, одноуровневая, открытая, площадь – 100 кв.м.
	Для легковых автомобилей
	бесплатно
	5/0

	15
	Липецкая область, Добринский район, п.свх. Петровский, ул. Дрикаловича, д.11
	Стационар
	Наземная, одноуровневая, открытая, площадь – 200 кв.м.
	Для легковых автомобилей
	бесплатно
	10/0

	16
	399450 Липецкая область, Добринский район, с. Талицкий Чамлык, ул. Пролетарская, д.1
	Психоневрологическая больница
	Наземная, одноуровневая, открытая, площадь – 100 кв.м.
	Для легковых автомобилей
	бесплатно
	10/0

	17
	399430 Липецкая область,            п. Добринка, ул. Корнева, д.13
	Стационар
	Наземная, одноуровневая, открытая, открытая, площадь – 500 кв.м.
	Для легковых автомобилей
	бесплатно
	25/0

	18
	399430 Липецкая область,            п. Добринка, ул. Корнева, д.11
	Поликлиника №2
	Наземная, одноуровневая, открытая, открытая, площадь – 250 кв.м.
	Для легковых автомобилей
	бесплатно
	10/0

	19
	Липецкая область, Добринский район, с. Александровка, ул. Интернациональная, д.22, ФАП
	Администрация сельского поселения Новочеркутинский сельсовет
	Наземная, одноуровневая, открытая, открытая, площадь – 150 кв.м.
	Для легковых автомобилей
	бесплатно
	6/1

	20
	Липецкая область, Добринский район, с. Кооператор, ул. 60 Лет Победы, д.2, ФАП в здании ДК
	Администрация сельского поселения Добринский сельсовет
	Наземная, одноуровневая, открытая, открытая, площадь – 350 кв.м.
	Для легковых автомобилей
	бесплатно
	14/1

	21
	399455 Липецкая область, Добринский район, с. Верхняя Матренка, ул. Интернациональная д.39
	ОБУ «Чаплыгинский дом-интернат, предназначенный для граждан, имеющих психические расстройства»
	Наземная, одноуровневая, открытая, открытая, площадь – 180 кв.м.
	Для легковых автомобилей
	бесплатно
	7/1

	22
	399430 Липецкая область,            п. Добринка, ул. Воронского, д.37, ГУЗ «Добринская ЦРБ»
	Администрация сельского поселения Добринский сельсовет
	Наземная, одноуровневая, открытая
	Для легковых автомобилей
	бесплатно
	50/3

	23
	399430 Липецкая область,            п. Добринка, ул. Садовая, д.2а
	Супермаркет «Пятерочка»
	Наземная, одноуровневая, открытая
	Для легковых автомобилей
	бесплатно
	18/1

	24
	399430 Липецкая область,            п. Добринка, ул. Корнева д.15
	Супермаркет «Пятерочка»
	Наземная, одноуровневая, открытая
	Для легковых автомобилей
	бесплатно
	18/1

_1157353528.psd